975 non] om. *Af Kc Ld Pt To Vf*. 976 numquam] om. *Vf*. | subiectos] subiectus *Ta To*. 977 eo] ei *Lh Ka*. 984 ualet] ualent *Er*. | potentiam] potentia *Ge*(1). 997 quia] hic quia *Ps*. 998 et] om. *Ap Ge Pb*. | et...esse¹] om. *Ct Er*. | si] etsi *Ap Ge Pb*. | egerit] indiguerit *Vd*.

III prosa ix

- 1020 argumentis astruere *Ap Ck Ct Er Ge (2x) Pb Pn* | ratiocinor, hoc est disputo *Vb* | Ratio est ipsa uis animae, per quam aliquod intellegimus. *Ck Ge (2x) Pb* | cum rationem in actu exprimimus *Ap Ck Ge Pb Pn* | Ratio est ipsa uis animae, per quam aliquid intellegimus. Ratiocinari est autem cum iam rationem in actu exprimimus. (*Af*) *Ap Bc Fd Kc Ld Lh Mj Mo Pp Ps Pt Ta Vd Vf*.
- 1025 **DE HONORIBUS:** saeculi *Ap Pb Pn* | dignitatibus *Lf* | ut qui honores solos desiderat multa hunc deficiunt, ne quod appetit, apprehendat; sic et de ceteris intellegitur *Ec Gc Ka*.
GLORIA: de *Lf Lh Pg Ps* | et *Lf Pg* | (...) quod gloria. Et hoc est gloria (...) quod honor et gloria. *Lf*.
- 1030 **UOLUPTATIBUS:** de *Ck Lh Pg Ps* | et *Lf Pg*.
LICET: placet *Pp* | sicuti de potentia *Vb* | uidelicet gloriam sine honore, aut unum sine altero *Fd Ld Pt*.
NAM CUM – SIT: Id simile et unum, ut est gloria quod cetera sc. honor et uoluptas, quia unum gloria et uoluptas et honor, quisque horum sc. trium aliquid id unum
- 1035 sine duobus aut duo sine tertia, quia qui petit gloriam sine duobus aut qui petit uoluptatem et honorem sine gloria nihil prodest ei, ne illud quidem id unum quod elegit ex his tribus apprehendit et assequitur. *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | Similiter unum desiderat ex his idem ·i· illud unum ·i· quia putat quod illud unum, quod petit, idem sit, quod cetera ·i· ut in illo habeat sufficientiam uno omnium ·i· si uoluntatem habet, putat quod habeat in illa una honorem et gloriam, et cetera. *Ap Ck Ps*.
- 1040 **CUM UNUMQUODQUE:** cum una res *Er* | cum honor gloria et uoluptas unum sint *Fd Ld* | quia simul unum est *Ed*.
HORUM: praedictorum *Vb* | unum *Pq* | bonorum *Ba Bb Lh Ta* | istarum rerum quae dixi *Cg* | trium istorum *Ct* | trium istorum quae supra posuit *Ap Ck Er Fb Ge Pb Pn Ps* | opes honor et caetera *Lh* | potentia et cetera, quae cetera uniuersa in se complectitur *Ka Lh* | potentia, quae cetera uniuersa complectitur *Eb Ec Gc*.
IDEM: unum *Ka Lh Ta Vc*.
- 1050 **QUOD CETERA SIT:** honor et uolupta (!) *Ct* | honor et uoluntas *Er* | honoris, gloriae, uolup(tatis). Nam idem cuncta sunt. *Lf* | nam idem cuncta sunt *Ka* | Sunt quidem duae aliae honor et uoluptas. *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*.
SIT: sunt *Bd Ed Fb Mf Mh Pf Ps* | sint *Lf* | unum sit *Ga Na Px Vh* | idem sit quod cetera. *Mj* | sunt. Si sit, subauditur idem. Nam idem cuncti sunt. *Ec Gc*.
- 1055 **QUISQUIS:** quicumque *Pg* | homo *Pd* | si quis *Ka Lh Ta* | aliquis *Px*.
HORUM: praedictorum *Vb* | Nihil horum sine altero potest esse. *Mj Pp Px Vh* | honoris, gloriae, uoluptatis} *Lf*.
ALIQUID: non tantum sed partem *Lh*.

1020 astruere] possideri *Ct*; abstruere *Er*. 1021 per quam] postquam *Ge(1)*. | cum...1022 rationem] curationem *Ap Pb Pn*; curatione *Ge*. 1022 ipsa] om. *Bc*. | uis] ius *Vd*. 1023 quam] quod *Ps*. | aliquid] aliquod *Ap Bc*. | intellegimus] intellegamus *Ta*. | Ratiocinari] rationari *Fd Mj Ta*. | est] om. *Ps*. | autem] om. *Pt*. | iam] om. *Fd Vf*. 1025 solos] solus *Ec Gc*. 1026 hunc] bona *Ec Gc*. | apprehendat] apprehendit *Gc*. | intellegitur] intellegi *Ka*. 1031 honore] honorem *Pt*. 1034 quia...honor] om. *Ge*; \quia ... honor/ *Ck*. | unum¹] unum est *Ap Pb Pn Ps*. | et¹] om. *Pn*; «et» *Ps*. | et²] om. *Ap Pb*. 1035 tertia] tertio *Ap Ge Pb*. | gloriam...petit²] om. *Ap Ge Pb*. 1038 desiderat] desiderium *Ap*. | idem] erant *Ps*. | ·i·¹] om. *Ap*. | quia] qui *Ps*. 1040 et¹] et reliquam *Ps*. 1042 honor] honor et *Fd*. 1051 uoluptas] gloria *Ge*. 1053 cuncti] cuncta *Gc*. 1056 potest] non potest *Mj*.

III prosa ix

1060 **SINE CETERIS PETIT:** sine desiderio ceterorum *Ap Cg Ck Er Fb Ge Pb Pc Pk Pn Pp Ps Vc* | sine desiderio peccatorum ceterorum *Ct* | desiderio ceterorum *Lh Pq Ta* | (...)em sine gloria et cetera *Lf*.

PETIT: exigit *Vb* | quaerit *Ga Lf Na Px Vh*.

1065 **NE ILLUD – DESIDERAT:** illud quod elegit *Ct* | unum quod elegit ex his tribus *Ap Ck Er Fb Ge Pb Pn Ps* | si unum sine alio adipisci conatus fuerit, et illo quod desiderat et reliquis carebit *Fd Ld Pt*.

NE: non *Ck Ge* | nec *Eb Ec Ed Gc Ka Lf* | nec etiam illam rem *Lh*.

ILLUD: correctum *On* | illam rem *Ta* | bonum *Va*.

QUIDEM: saltem *Ed*.

1070 **DESIDERAT:** optat *Vb* | per naturam *On* | ex his tribus *Ct* | potentiam, honorem, gloriam, uoluptates *Ka*.

APPREHENDIT: assequitur *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | comprehendit *Vb* | acquirit *Lf Pg* | inuenit *Pq* | quia diuidere non possunt *Lb* | quia non potest partem adipisci *Ba Bb*.

1075 22. Quid igitur, inquam, si qui cuncta simul cupiat adipisci? – Summam quidem ille beatitudinis uelit; sed num in his eam repperiet quae demonstrauius id quod pollicentur non posse conferre?

QUID IGITUR: wio ferit iz danne (OHG) *Lf*.

1080 **QUID:** adepturus est *Ps* | o philosophia, quid dictura es *Ck Ge* | o philosophia, dictura es *Ap Ct Er Pb Pn Ps*.

IGITUR: erit *Pg* | sc. {{ }} quid restat *On* (p. 106).

INQUAM: ut dixi *Vb* | dicam *Af Cg Fb Fd Kc Lh Pd Pf Pp Pt Ta Vd* | ego *Ps* | Boetius *Mh*.

1085 **SI QUI (SI QUIS *Ka* | > SI QUIS *Lf Vb* | SI \QUI/ *Er Vh*):** si quis *Ap Ck Ct Ec Ed Fb Fd Gc Ge Kc On Pb Pd Ps Pt* | si aliquis *Ba Bb Ga Lh Na Pg Vc* | aliquis (*Af*) *Eb Ec Gc Ka Lf Mh Mj Pc Px Vh* | aliquis homo *Pq* | quis *Va* | aliquos uel aliqui *Ed*.